
?ž.'.",'.1 TE1HN |cKÁ U N |VERZ|TA V L| BERC|
',. ,i6..i i.,,,,;"l,,,r,rr,lr*ý;,* ťab;as'l?a ffi

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Petra Jurková

Název diplomové práce: Makroekonomická komparace vybraných

ekonomik 1čn a švédska) z poh|edu podnikové

ekonomiky

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Svatava Tesařová, CSc.

oponent: . název firmy: všxe
. pracovnízařazeni: odborný asistent kontaktl

Vyjádřeníminimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové prác! z hlediska sp|nění jejich cílů'
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
Pokuste se na|ézt konkrétní nástroje hospodářské politiky, pomocí kterých |ze zIepšit
podnikatelské prostředí v české repub|ice.

Zjistěte aktuá!ní hodnotu indexu vnímání korupce pro českou repub|iku, okomentujte ji
a pokuste se vyvodit možné důsledky pro českou repubIiku.

Práci doporučuji k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji k|asifikovat stupněm: velmi dobře

Datum: 26.5. 2Ot2
Poďpis oponenta dipIomové práce

r rcx rutcxÁ uN|vERz|TA v  L|BERC|  i  s t .ndťntská  I4a2!2  1  46t  i7  L i i ]e re( :  1  i  *kČ*Ůs iíkd íakt r l ta  ]  Vorc lněž: iká  L329 l73 14t j c  02  L ibÉie( :  2

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splněnící|e práce x
Volba metod a jejich ap|ikace při zpracování tématu x
Hloubka provedené ana|ýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přeh|ednost a |ooická stavba (struktura) práce x
Aktuá|nost a vhodnost použittich pramenů x
Schoonost dip|omanta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů práce x
Formu|ování v|astních názorů dip|omantem x
III. Hodnocení formY a stvlu práce:
Formá|ní úprava práce (text, tabulky' qrafv) x
Stv|istická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x

ťe i  | ; 24  r e ! :  j 5 2  383 :  i n enŮ  p . l imen i ? t t i ! , c z  wv l v l , eť 'ť t i !  t z  lČ '  4 á }  4 }  885  i  a |Č:  C z  / 167  47  Bg . j !:&W



TfrTEcHNIcKÁ urutvenz|TA V L|BERcl
i:.:.k{}**,ýrxrť,úil ?,;1|Ás|,+;'a ffi

Práce se zabývá komparat ivníana|ýzou ekonomiky České repub| iky a Švédska '  Komparace

obou  ekonomik1e  p rováděna  j ak  na  makroekonomické,  t ak  im ik roekonomické úrovn i .  P r áce

př inášíce|ou řadu zajímavých poznatků, má však i  určité nedostatky '

Zák|adní struktura práce je zvo|ena dobře.  V první kapi to|e autorka vysvět|uje zák|adní

makroekonomicke ukazate|e,  které by pak mě|y být  předmětem komparace V da|ší část i  práce.

Dá |e  au to rka  sp r ávně  poukazu je  na  něk te ré p rob|émy spo jené s  komparacíekonomik ,  což

i lustruje řadou do určité míry odI išných přístupů jednot| ivých ekonomů. Druhá kapi to|a

p ř i b | iŽu je  z ák |adní  m ik roekonomické aspek ty  komparace  ekonomik .  Da|šídvě  kap i to |y  j sou

věnovány  v |as tní  komparac i  obou  ekonomik .

K Iepší or ientac i  v  prác i  a  přeh|ednost i  zkoumané problemat iky by zce|a j i s tě  př ispě|o

podrobnějšíč|enění práce do menších ce|ků. Toto doporučeníse týká prakt icky ce|é práce,

zejména však druhé subkapi to|y t řetí  kapi to|y.  V něko| ika případech by také by|o vhodné |épe

obsahově s|ad i t  teoret ickou a prakt ickou část  tak,  aby některé teoret ické prob|émy nemuse|y

být vysvět|ovány až v část i  věnované prakt ické komparac i .  K Iepšímu graf ickému porovnání

zkoumaných ve| ičin by by|o vhodné ve| ičiny za obě země zakomponovat do jednoho grafu.

Práce sp|ňuje formá|ní požadavky k|adené na podobné typy prací.  Autorka použi|a př i  psaní

I i teratury Vhodnou I i teraturu v př iměřeném rozsahu,  dá le čerpala iz  internetových zdrojů.

Vytyčený cí|  práce se j i  podař i Io spIn i t .

TECHN|cKA UN|vERz|TA v  L|BERC|  l  s . i i l . l en tská  : .40212 1  46 .117 L iberec  i  i  Ékěno ln i (ká  íáku| ta  l  Vor<rněž:;ká  I329 l I3  I4 l i0  c2  L ibere(  2

te| +)2c '?9'{ J-(2.J3's 1 ir:erÓ pr| inen|(?t i1! c2 | výwvr' ,e, i ' tL]} ' .z: lC 4t i7 47 B35 | DiČ: Cz 4i;7 47 B35 *:@w


